
 

 
Stránka 1 z 3 

Zápis ze 4. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 14.01.2019 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 4. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 14.01.2019 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Bronislav Kocman, Božeková Dana, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Mgr. Peřinová Dagmar 

 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu nebyly vzneseny 

a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 4/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 4. schůze Rady městyse Drnholec:  

1) Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 570/1 k.ú. Drnholec - přípojka kNN Pavelka  

3) Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 8804 k.ú. Drnholec  

4) Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 1626/1 k.ú. Drnholec  

5) Zřízení přístupové komunikace pozemku parc.č. 8606/1 k.ú. Drnholec  

6) Vybavení nového kulturního domu  

  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato  

 

Bod 2 -  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 570/1 k.ú. Drnholec  

– přípojka kNN Pavelka 

Radě byl předložen návrh společnosti E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice na 

uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 570/1 k.ú. Drnholec (ulice Lidická) pro 

stavbu „Drnholec - přípojka kNN Pavelka“ .    

 

Usnesení č. 4/2 :   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 570/1 k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec – přípojka kNN Pavelka“ se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 

2151/6, České Budějovice. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení. 

  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 

 
Stránka 2 z 3 

Zápis ze 4. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 14.01.2019 

 

Bod 3 – Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 8804 k.ú. Drnholec   

Radě byla předložena žádost Ing. Kamila Lercha, o pronájem části pozemku parc.č. 8804 k.ú. Drnholec. 

Jako plánované využití pozemku uvádí výsadbu stromů (sad), vinici, zahradu. Jedná se o pozemek 

v extravilánu obce – ostatní plocha. Pozemek není zemědělsky využívaný, je zde vysoká hladina podzemní 

vody, na pozemku se nachází vrostlá zeleň. Tento pozemek není vhodný k zemědělskému využití a ani pro 

výsadbu ovocných stromů nebo vinice. Je vhodné ho ponechat v současném stavu.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 4/4: 

Rada městyse Drnholec neschvaluje záměr pronájmu části pozemku parc.č. 8804 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 1626/1 k.ú. Drnholec   

Radě byla předložena žádost Ing. Pavla Veselého, bytem Havraní 1212/7, Brno, o pronájem části pozemku 

parc.č. 1626/1 k.ú. Drnholec. Jedná se o lesní pozemek v lokalitě vinných sklepů. Městys Drnholec jako 

vlastník lesního pozemku je povinen zajistit plnění povinností vlastníka lesního pozemku v souladu se 

zněním zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění. Z toho důvodu tedy pronájem lesních pozemků 

fyzickým osobám za jiným účelem není možný.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 4/5: 

Rada městyse Drnholec neschvaluje záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1626/1 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 5 – Zřízení přístupové komunikace na pozemku parc.č. 8606/1 k.ú. Drnholec  

Radě byla předložena žádost pana Sayda Karima Abassyho, bytem U Sýpky 617/3, Drnholec, o souhlas 

s vybudování přístupové komunikace k plánované stavbě rodinného domu na pozemku parc.č. 8615/1 k.ú. 

Drnholec dle předloženého situačního výkresu.  

Pozemek parc.č. 8606/1 se nachází v plánované nové lokalitě rodinných domů, na jejíž přípravě se 

v současné době pracuje. Jelikož prozatím není hotový návrh zástavby této lokality ani umístění sítí 

technické a dopravní infrastruktury, nelze žádost posoudit a tento souhlas vydat.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 4/6: 

Rada městyse Drnholec neschvaluje umístění přístupové komunikace na pozemku parc.č. 8606/1 k.ú. 

Drnholec dle předloženého situačního výkresu, která tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Vybavení nového kulturního domu   

Rada se zabývala výběrem vybavení nového kulturního domu. K posouzení byly předloženy vzorky židlí 

včetně různých možností čalounění a kombinace barev. Konečný typ a barevné provedení prozatím nebylo 

vybráno.  

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  



 

 
Stránka 3 z 3 

Zápis ze 4. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 14.01.2019 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:10  

 

 

Zápis vyhotoven dne: 15.01.2019 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič          Ing. Bronislav Kocman                       

                    starosta                                                    místostarosta  


